
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1886 DEL 18/10/2021

OGGETTO: Selezione, caratterizzazione, rimozione, trasporto, bonifica terreni e smaltimento
rifiuti abbandonati e lastre di eternit (amianto). Approvazione verifica conformità
finale del 07/10/2021. Liquidazione e pagamento a saldo alla ditta Ecologia Panella
s.r.l. (P.IVA 01688200623), con sede in via San Sebastiano n° 171, Montesarchio (BN)
dell’importo di €. 6.469,53, oltre IVA al 22%, per un totale di €. 7.892,83.

CIG: Z1E2EFEEB1

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 con determinazione dirigenziale n°1988 del 14/10/2020 è stata approvata la perizia di spesa riguardante il

servizio di cui all’oggetto, per un importo €. 6.601,56, oltre IVA al 22%, per un totale di €.8.053,90 ed
indetta la relativa gara d’appalto;

 con determinazione dirigenziale n°2391 del 01/12/2020, è stato affidato il servizio di cui all’oggetto, alla
ditta Ecologia Panella s.r.l. (P.IVA 01688200623), con sede in via San Sebastiano n° 171, Montesarchio
(BN), per un importo €.6.469,53, oltre IVA al 22%, per un totale di €.7.892,83.

 in data 19/03/2021 è stato sottoscritto con la ditta appaltatrice il contratto d’appalto per l’importo di
€.6.469,53, oltre IVA al 22%, per un totale di €.7.892,83;

CONSIDERATO CHE:
 In data 08/02/2021 si è provveduto alla consegna del servizio mentre in data 09/08/2021 è stata certificata

l’ultimazione;
 In data 08/10/2021 è stato emesso il certificato di verifica di conformità finale ai sensi dell’art. 102 del

D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 25 del D.M. n° 49/2018, liquidando alla ditta appaltatrice l’importo di
€.6.469,53, oltre IVA al 22%, per un totale di €.7.892,83;

 La ditta appaltatrice ha trasmesso la fattura n° 48/PA del 22/09/2021 dell’importo complessivo di €.
7.892,83, IVA compresa.

VISTO il D.U.R.C. prot. n°INAIL_28731009 del 09/08/2021 (scadenza 07/12/2021).

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.

D E T E R M I N A



2

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di approvare, relativamente al servizio di cui all’oggetto, il certificato di verifica della conformità finale
emesso in data 08/10/2021 con il quale viene liquidato alla ditta appaltatrice l’importo di €.6.469,53, oltre
IVA al 22%, per un totale di €.7.892,83;

2. di liquidare e pagare alla ditta Ecologia Panella s.r.l. (P.IVA 01688200623), con sede in via San
Sebastiano n° 171, Montesarchio (BN), l’importo di €.6.469,53, oltre IVA al 22%, per un totale di
€.7.892,83 a valere sulla fattura n° 48/PA del 22/09/2021 di pari importo

3. di imputare la somma complessiva di €. 7.892,83 sul capitolo n°8489, impegno n°1037/2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.004 9.3 8489 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1037 € 7.892,83 N. 0 € 0,00 N. 3241 € 7.892,83

Descrizione Creditore

ECOLOGIA PANELLA SRL

Descrizione Impegni Assunti

Selezione, caratterizzazione, rimozione, trasporto, bonifica terreni e smaltimento rifiuti abbandonati e lastre di eternit
(amianto). Approvazione verifica conformità finale del 07/10/2021. Liquidazione e pagamento a saldo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


